Alhamdulillah, marilah kita bersama-sama memanjatkan setinggi-tinggi kesyukuran ke hadrat Allah Subhanahu wa Ta'ala kerana dengan izin dan limpah kurnia-Nya, seluruh umat Islam di Negeri Melaka khususnya dan Malaysia amnya akan menyambut Hari Raya Aidiladha esok yakni 20 Julai 2021 bersamaan 10 Zulhijjah 1442 Hijriyyah.

Saudara dan saudari,

Aidiladha adalah hari kebesaran Islam yang disambut oleh umat Islam di seluruh dunia dengan penuh keinsafan dan pengertian yang besar. Kisah pengorbanan Nabi Ibrahim Alaihissalam dan anakanda Baginda, Nabi Ismail Alaihissalam menjadi iktibar yang perlu sentiasa dihayati oleh seluruh umat Islam dalam kita menghadapi cabaran kehidupan seharian.